UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 3  năm 2020
V/v kê đơn, dự trữ thuốc điều trị

trong thời gian phòng chống dịch COVID-19

     Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1445/BYT-KCB ngày 20/03/2020 của Bộ Y tế  về

việc kê đơn, dự trữ thuốc điều trị trong thời gian phòng chống dịch COVID-19 (

có 01 file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện việc kê đơn

thuốc, dự trữ thuốc điều trị trong thời gian phòng, chống dịch COVID -19 như

sau:

1. Bác sỹ, y sĩ kê đơn thuốc căn cứ vào tình trạng người bệnh để có thể kê

số lượng thuốc sử dụng trong đơn cho người bệnh là người cao tuổi, người mắc

bệnh cần điều trị dài ngày không quá 03 tháng. Cơ sở khám, chữa bệnh phải

cung cấp số điện thoại của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cho người bệnh để liên

hệ khi cần thiết. Việc kê đơn thuốc này chỉ thực hiện trong thời gian phòng,

chống dịch bệnh, khi hết thời gian công bố dịch thực hiện theo quy định hiện

hành.

2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh căn cứ vào số lượng người bệnh đến

khám và điều trị tại cơ sở để mua sắm, dự trữ thuốc (Lưu ý các thuốc điều trị

chuyên khoa tim mạch, đái tháo đường, huyết áp, ….)

3. Tổ chức khám bệnh và kê đơn, cấp phát thuốc cho người bệnh tại trạm

y tế xã, phường, trường hợp đặc biệt có thể tổ chức cấp phát thuốc tại nhà.

4. Đối với bệnh nhân có thẻ BHYT, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT

phối hợp cơ quan BHXH liên quan để xác định các nội dung cụ thể khi thực hiện

để tránh những vướng mắc phát sinh trong thanh toán KCB BHYT về sau.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - BHXH tỉnh;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(C 26.3).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-27T16:36:33+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T14:09:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T14:09:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T14:10:30+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-29T14:10:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!